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İzmir, güncel nüfusu ile Türkiye’nin en büyük 
üçüncü metropolü olma durumunu koruyor. 

Jeoloji Mühendisleri Odası’nın örgütlenmesi ise 
1975’li yıllara kadar uzanıyor. Aslında hikayeyi 
başlatanlar yine o “68 kuşağı”nın yurtsever dev-
rimci genç jeoloji mühendisleri. Eğer bir tarih 
yazılacaksa, söze de buradan başlamak gereki-
yor aslında.

Kuruluş ve İlk Yıllar
Jeoloji Mühendisleri Odası’nın örgütlenmesi, İz-
mir ili sınırları içerisinde Jeoloji yüksek Mühen-
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İzmir Şubesi
Bir Meslek Örgütünün Gelişimi

“...1991 yılı, JMO İzmir’in temsilcilik ça-
lışmalarını yürütebilmesi için elle tutu-
lur bir mekana kavuştuğu yıldır. Bor-
nova’nın daracık bir sokağında, Jeoloji 
Gecesinden elde edilen gelir ile ikinci el 
malzemeler alınarak boyası ve badana-
sını kendi elleriyle yaptıkları ‘Temsilci-
lik bürosu’, o vakitlere yetişen herkesin 
anılarında hala tazeliğini koruyor...”

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İzmir Şube
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disi Murat Alkan’ın 1975-1979 yılları arasındaki, 
kendi iş yerinde yürüttüğü “il temsilciliği” görevi 
ile başlıyor. JMO’nun kuruluşunun hemen iki yıl 
sonrasına rastlayan bu dönemde Sayın Murat 
Alkan, o vakitler yürütme kurulu bile olmayan 
temsilcilik görevi ile TMMOB örgütü içinde de 
aktif görev aldığını söylüyor. 1979 yılına kadar 
bütçesi, mekanı bile olmayan il temsilciği gö-
revini,1980-1983 yılları arasında, yine serbest 
mühendislik faaliyeti yürüten Jeoloji Yüksek 
Mühendisi Feridun Karagözlü yürütüyor. Ülke 
tarihinin belki en karanlık günlerine rastlayan bu 
dönemde, TMMOB çatısı altında örgütlenmeyi 
inatla sürdürme hevesi, 68 ruhunun getirdiği 
toplumsal mücadele anlayışının cesur bir yansı-
ması olsa gerek.

1980’ler ve 1990’lar: Gelişme ve Büyüme
1980’ler ve 1990’lar, Jeoloji Mühendisleri Odası 
İzmir Şubesi için büyüme ve gelişme yılları ol-
muştur. 1984 yılında Jeoloji Yüksek Mühendisi 
Hulusi Sarıkaya’nın temsilciği ile temsilcilik ya-
vaş yavaş örgütsel bir yapıya kavuşmaya başla-
mıştır. Sayın Hulusi Sarıkaya O dönemleri şöyle 
anlatıyor:

“Ankara’dan İzmir’e tayinimden kısa süre son-
ra İl Temsilcilik görevini aldım. Ancak, Temsilciğin 
kurumsal bir yapıya bürünmesi, örgütlenmenin 
genişletilmesi gerekiyordu. Bu dönemde, il tem-
silcik görevini yürütürken çeşitli aralıklar ile Murat 
Alkan, Uğur İnci, Savaş Dilek, Tahir Emre ve Şener 
Gonca arkadaşlarım il temsilcisi yardımcısı olarak 
görev yaptılar. JMO tüzüğü gereği, il temsilciliği 
genel merkez ataması ile gerçekleştirilirken, 1984 
yılından itibaren, demokratik yöntemleri tercih 
ettik ve temsilcilileri ve yardımcılarını SEÇİMLİ 
eğilim yoklaması ile belirledik.” 

Bu dönemde ilginç bir gelişme daha yaşa-
nıyor ve üyelerin bir araya gelmesi ve daya-
nışmanın güçlenmesi ve temsilcilik giderlerinin 
karşılanması için gelir elde etmek adına İzmir il 
temsilciliği 1.Geleneksel Jeoloji Gecesini ilk kez, 
1986 yılında gerçekleştiriyor.

Geleneksel Jeoloji Gecelerinden birinde, üye-
miz Hanife Dönmez’e genel başkanımız Behiç 
Çongar’ın ve Kurucu Şube Başkanımız Hulusi 
Sarıkaya’nın Emek Ödülü Takdimi 1989 yılı İzmir 
İl temsilciği için 1 temsilci 2 temsilci yardımcısın-
dan oluşan yapılanma evrilen ve şubeleşme yo-
lunda kurumsallaşmanın ilk adımlarının atıldığı 
yıl olarak kayıtlara geçiyor. JMO genel merkezi-
nin 10. 05. 1990 tarihli kararı ile iş ve meslektaş-
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ların yoğun olduğu İstanbul ve İzmir temsilcilik 
çalışmalarının, 5 asıl ve 5 yedek üye ile yürütül-
mesine karar verilmiş bu tarihte Sayın Hasan 
Yazıcı’nın İl temsilciği yönetim kurulu başkanlı-
ğında çalışmalar daha katılımcı ve kurumsal bir 
yapıya kavuşuyor.

1991 yılı, JMO İzmir’in temsilcilik çalışmalarını 
yürütebilmesi için elle tutulur bir mekana kavuş-
tuğu yıldır. Bornova’nın daracık bir sokağında, 
Jeoloji Gecesinden elde edilen gelir ile ikinci el 
malzemeler alınarak boyası ve badanasını kendi 
elleriyle yaptıkları “Temsilcilik bürosu”, o vakitlere 
yetişen herkesin anılarında hala tazeliğini koruyor. 

1993 ve JMO İzmir Şube örgütlenmesi
1990 yılı, aynı zamanda temsilcilikten şubeye ge-
çiş çalışmalarının ivme kazandığı bir yıldır. Uzun 
ve tartışmalı bir süreç sonunda, 15 Haziran 1992 
tarihinde, Sayın Cahit Helvacı’nın başkanlığında 7 
asil 7 yedek geçici yönetim kurulu oluşturulmuş, 
19 Haziran 1992 tarihinde yapılan görev dağılı-
mının ardından, Seçimli ilk Genel Kurul tarihine 
kadar JMO İzmir şube geçici yönetim kurulu gö-
revine devam etmiştir. Şubenin kurucular kurulu 
ise aşağıdaki isimlerden oluşmuştur.

Geleneksel Jeoloji Gecesinden bir görüntü



jeodergi 135

JMO İzmir Şube ilk seçimli Genel kurulunu, 
9-10 Ocak 1993 tarihinde gerçekleştirerek aşa-
ğıdaki 1.Dönem Yönetim Kurulu üyeleri ile göre-
vine başlamıştır. JMO 1. Dönem Yönetim kurulu 
aşağıdaki isimlerden oluşmaktadır.
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JMO İzmir şubesinin kuruluşu ile birlikte, İz-
mir, Aydın, Muğla, Manisa, Denizli, Uşak ve Ba-
lıkesir illerindeki örgütlenmeden Denizli ve Bur-
sa şubeleri kurulunca ayrılmalar olmuştur. Milas 
ilçe temsilciliği ve diğer bağlı kalan illerdeki il 
temsilcilikleri devam etmiştir. 1998 yılında yapı-
lan 4. Genel kurula kadar, Şube yönetim kurulu 
başkanları aşağıdaki gibidir:

Levent ÇETİNER 
13 OCAK 1996-15 Temmuz 1996

Selmin EMRE  
15 Temmuz 1996-11 Kasım 1996

Ömer KÜÇÜMEN  
11 Kasım 1996-10 Ocak 1998

Bu dönemler, kurumsallaşma açısından geçiş 
dönemleri olarak değerlendirilmelidir. 3.Dönem 
Şube Saymanı Sayın Ali Baykul, bu dönemlerde 
özellikle mali yapının belli bir düzene kavuşması 
açısından oldukça çaba sarf edildiğini ve gelir 
kalemlerinin aidat ve serbest mühendislik tes-
cilleri ile sınırlı olması nedeni ile çoğu zaman gi-
derlerin kişisel katkılarla sağlandığını anlatır.

1999 Körfez Depremi ve sonrası
17 Ağustos 1999 depremi, ülkemizin deprem 
ile sarsıldığı ve JMO’nun uzun yıllar süren haklı 
mücadelesi ile Jeoloji Mühendisliği meslek di-
siplininin tartışmasız ülke gündemine damga 
vurduğu bir yıldır. Sayısını hala net olarak bile-
mediğimiz insanlarımızı diri diri toprağa göm-
düğümüz, faturasını yoksul ülke halkının ödediği 
1999 yılı, yönetmeliklerde “zemin ve temel etüt-
leri”nin yer alması ile birlikte hem meslektaş-
larımız için hem de odamız için paradigmanın 
değiştiği bir yıldır. Sayın Fikri Metli’nin yönetim 
kurulu başkanlığında gerek meslektaşlarımızın 
eğitimlerindeki eksikliklerin giderilmesi gerekse 
doğa kaynaklı afetlerde yerel yönetimler basın 
ve kamuoyunda odamızın çalışmaları, bu yıldan 
başlayarak günümüze kadar devam etmiştir. 
Bu tarihten sonra, Sayın Dr. Hasan Baykal, Sa-
yın Selami Eren bu yıllarda bir yandan meslek 
içi eğitimler bir yandan da “zemin ve temel etüt 
şartnamelerinin “oluşturulması için büyük çaba 
sarf etmişlerdir. Bu süreç içerisinde Dokuz Ey-
lül Üniversitesi öğretim üyelerine -isim ayırt et-

JMO İzmir Şube Kurucular Kurulu Üyeleri 
(Soldan sağa; Cahit Helvacı, Fikret Göktaş, Hulusi Sarıkaya, Murat Alkan, Hasan Yazıcı)
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meksizin- ve yönetim kurullarında/komisyonlar-
da yer alan Sayın Hakkı Batur Demiray’a ayrı bir 
parantez açmamız gerektiğini düşünüyoruz.

Mekan
Şubemizin bina alım kampanyası 3.Dönem yö-
netim kurulu tarafından başlatılmıştır. Şubemiz 
tarafından her yıl düzenlenen sempozyum gelir-
leri, geleneksel jeoloji gecelerinden elde edilen 
gelirler, üyelerimiz ve firmalar tarafından yapı-
lan bağış gelirleri ile ilk mekanını Bornova’da, 
Şube yönetim kurulu ve üyelerin hep birlikte ve 
özverili çabalarıyla satın alınmıştır.

Odamızın,1999 sonrasında hatırı sayılır gelir 
kalemlerine kavuşması, bir yandan da kalıcı ve 
merkezi  olacak şekilde daha büyük bir mekan 
arayışlarına vesile olmuştur. Bornova’daki bina-
nın satılarak, Sayın Selami Eren yönetim kurulu 
başkanlığı esnasında, kendi mühendislik büro-
sunun bulunduğu Kıbrıs Şehitleri caddesinde 
yer alan binanın alımı için Rahmetli Özcan Or-
hun ile birlikte ikinci defa bina alım kampanyası 

başlatılmış ve meslektaşlarımızın bağışları ile şu 
an yeni şube binamızın bulunduğu mekan satın 
alınmıştır. Geçmişte bu çabayı gösteren ve katkı 
koyan meslektaşlarımızı minnetle anmak isteriz

2012 yılında, Sayın Alim Murathan başkanlı-
ğında 11. Dönem Yönetim Kurulu görev aldıktan 
hemen sonra, yeni şube binasının yapılması için 
girişimlere başlamış ve kısa süre sonra eski me-
kanın yıkılarak yeni bir şube binasının yapılma-
sı kararı alınmıştır.  Mevcut iktidarın sicil durum 
belgeleri alma zorunluluğunu ortadan kaldıran 
KHK ile 2013 yılından itibaren şube gelirlerinde 
ani olarak ciddi azalma olmasına karşın, yine 
üyelerimizden elde edilen bağışlar, eğitim ve 
kurslardan elde edilen gelirler ile 2014 yılında 
başlayan yeni şube binası inşaatı, 2017 yılında 
tamamlanarak, gelecek nesillere aktarılacak bir 
bina TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası’na ka-
zandırılmıştır.

Günümüz ve Gelecek
JMO İzmir Şubesi 2165 üyesi ile onurla yeni elli 
yılları karşılamaya her zamankinden daha arzu 
ve istekle yoluna devam ediyor.

17. DÖNEM YÖNETİM KURULU
Koray Ç. ÖNALAN Yön. Kur. Bşk.

Reyhan Peştemalci ÜREGEL II. Başkan

Cevat Çağlar ÖZBÜYÜK Yazman Üye

Hüseyin DİVARCI Sayman Üye

Feyza NURKAYA Mes. Uyg. Üyesi

Kürşad AKMAN Yayın Üyesi

Hüseyin UYTUN Sos. İlş. Üyesi

Hatice YILDIRIM Yön. Kur.Üy

M.Kemal GÜMÜŞ Yön. Kur.Üy.

M. Oluş BAŞER Yön. Kur.Üy.

Ayça ÇAVUŞOĞLU Yön. Kur. Üy.

Oğuzhan KANIK  Yön. Kur. Üy.

Can ÇELİK Yön. Kur. Üy.

Bülent TURHANLAR Yön. Kur. Üy.

2017 Yılında Tamamlanan İzmir Şube Binası


